COMPTE RENDU DE LA SEANCE
DU CONSEIL MUNICIPAL DU 9 NOVEMBRE 2018

Date de convocation du Conseil Municipal : le 31 octobre 2018
Présents : Yves GENEVOIS, Marianne MICHEL, Bruno AVEQUE, Antoine GIEU, Jean-Luc

BASSET, Marie-Claude CHANTELAUZE, Jacques JOUANS, Nicolas MULLER, Mikael
THOMAS, Elvina SAVIOUX, Nadine VERNEY
Secrétaire de séance : Elvina SAVIOUX

Ce compte-rendu est également en ligne sur le site internet de la Commune :
www.mairie-de-vaujany.fr

Le Conseil approuve les procés-verbaux des 31 aodt et 19 octobre 2018.

Le Conseil approuve la convention commerciale avec la SPL OZ VAUJANY pour I'année 2018/2019 et
prend acte du guide d'exploitation du domaine skiable proposé pour I'hiver 2018-2019.

La Conseil approuve les propositions du Conseil d'Exploitation de I'Office de tourisme municipal réuni le 20
octobre 2018 et donne son accord concernant la gratification de fin d’année pour les agents ayant au moms
6 mois d'ancienneté.

Le Conseil approuve le montant du programme pour la réalisation de la passerelle du Verney entre Allemont
et Vaujany fixé a 420 000.00 € HT honoraires inclus, ainsi que la convention de co-maitrise d’ ouvrage avec
la Commune d'Allemont permettant d’organiser les modalités de réalisation des travaux ainsi que la
répartition pour moitié des frais liés & cette opération.

Le Conseil approuve I'Avant-Projet pour I'aménagement et le reprofilage des pistes du bas du Plateau de
Montfrais pour un montant prévisionnel de travaux fixé a 865 000.00 € HT et autorise M. le Maire a
accomplir toutes les demandes d’autorisations administratives nécessaires et & déposer le DAAP ainsi qu'a
lancer les consultations nécessaires a la réalisation des travaux. .

Le Conseil approuve I'Avant-Projet pour la construction du nouveau télésiége débrayable de Clos Giraud
mixant siéges 6 places et cabines 8-10 places (débit 1450 personnes / heure), pour un montant prévisionnel
de travaux arrété a 9600 000.00 € HT et autorise M. le Maire & accomplir toutes les demandes
d'autorisations administratives nécessaires et a déposer le(s) DAET(s) ainsi qu'a lancer les consultations
nécessaires a la réalisation des travaux. ‘

Le Conseil approuve l'acquisition d’un ténement d'une superficie de 1 200m? Section D n°428 au prix de
18.20 € du m? & confirmer a l'issue d'un relevé géomeétre.

Le Conseil décide d'instaurer les servitudes« Loi Montagne » sur 'ensemble des parcelles concernées par
le tracé du nouveau télésiége débrayable mixte de Clos Giraud sur le domaine skiable existant et d’engager
dés a présent la procédure sur ce périmétre. Le Conseil autorise M le Maire & solliciter de M le Préfet de
Ilsere l'ouverture d'une enquéte parcellaire en vue de l'instauration des servitudes précitées sur les
parcelles concernées par le tracé et a signer toutes les piéces nécessaires a la mise en ceuvre de ces
décisions.

Le Conseil décide d'attribuer le marché pour le changement de trongons de pyléne de ligne dans le cadre
des études & la fatigue des ouvrages de ligne de la Télécabine de Montfrais & la SAS POMA pour un
montant de 106 950.00 € HT en application des dispositions de I'article 30-1-3b du Décret n°2016-360 du 25
mars 2016 relatif aux Marchés publics.

Le Conseil approuve I'avenant n°®1 au marché relatif & I'optimisation de linstallation neige sur le domaine
skiable de VAUJANY a intervenir avec la SAS TECHNOALPIN sans incidence financiére.

Le Conseil confirme la décision de la Commission d'appel d’offres d'attribuer les marchés « d' assurances de
la Commune » de la maniére suivante :

- Le lot n°1 « Assurances des dommages aux biens et des risques annexes » & la compagnie SMACL
ASSURANCES pour un montant annuel de 21 404.48 € HT (formule de base) ;

- Le lot n°2 « Assurance des responsabilitts et des risques annexes» & la compagnie SMACL
ASSURANCES, pour un montant annuel de 5 680.32 € HT pour la formule de base et un montant annuel de
1 990.00 € HT pour la prestation supplémentaire éventuelle « Protection juridique de la collectivité ».

- Le lot n°3 « Assurance des véhicules et des risques annexes » a la compagnie SMACL ASSURANCES
pour un montant annuel de 6 907.40 € HT (formule alternative) ;

- Le lot n°4 « Assurance de la protection fonctionnelle des agents et des élus » & la compagnie SMACL
ASSURANCES, pour un montant annuel de 185.50 € HT ;

( disans

BrenveNut daNs LES ALess



-‘Le lot n°5 « Assurance des prestations statutaires » & la compagnie SOFAXIS pour un taux total sur la
masse salariale de 5.30 % (formule de base + prestation supplémentaire éventuelle 1, 2 et 3), soit un
montant de prime annuelle prévisionnelle de 42 504.09 € TTC ‘

Le Conseil confirme la décision de la Commission d'appel d'offres d'attribuer le marché pour la
« Maintenance des installations techniques du Péle Sports Loisirs » a la société EOLYA, de la maniére
suivante : - La tranche ferme incluant les prestations P1 « Fourniture du combustible de la chaufferie » pour
un montant de 760 € HT / m* les prestations P2 « Conduite, maintenance, entretien et dépannage, suivi et
contréle des installations » pour un montant de 79 034 € HT annuel et la prestation P3 « Garantie totale des
installations » pour un montant de 25 300 € HT annuel ; - La tranche optionnelle « Révisions de contréle des
groupes froids » pour un montant total de 147 985 € HT:

Le Conseil décide d'attribuer le marché pour le « transport public de personnes entre Vaujany et Bourg
d'Oisans » pour la saison d'hiver et la saison d'été & la SAS JEAN PERRAUD ET FILS de la maniére
suivante : - Prix de la mise & disposition d’une navette journaliére réguliére assurant la liaison entre Bourg
d'Oisans et Vaujany pour la saison d'hiver: 573.00 € HT ; - Prix de la mise & disposition d'une navette
journaliére réguliére assurant la liaison entre Bourg d’Oisans et Vaujany pour la saison d’été : 439.00 € HT :
Le Conseil approuve I'avenant n°1 au marché relatif aux Travaux de Magonnerie sur la commune passé
avec la societé BONATO Franck, modifiant I'article 5.1 du CCP relatif aux modalités de restitution des
retenues de garantie.

Le Conseil décide d’attribuer le marché relatif a 'acquisition d'un véhicule 4x4 neuf « porte-outils » a la SAS
NOREMAT pour un montant de 142 489.00 € HT.

Au vu des derniéres écritures comptables, le Conseil autorise le Maire & réajuster les budgets comme suit :

o Budget « Ville » par décision modificative n°2 aprés avoir pris connaissance du virement de crédit
n°1 conformément aux articles L2322-1 et L2322-2 du Code Général des Collectwltes Territoriales ;
Budget « Eau » par décision modificative n°2;

Budget « Hauts de la Drayre » par décision modificative n°1;

Budget « Patinoire Piscine » par décision modificative n°2;

Budget « Péle Sports Loisirs » par décision modificative n°1.

Le Conseil aadmet la perte sur créances irrécouvrables telle que demandée par Madame la Trésoriére de
Bourg d'Oisans pour un montant de 320.79 €.

Le Conseil ddécide d'attribuer une indemnité de conseil et de budget au titre de 'année 2018 au taux de
100% & Madame Catherine OSTERMANN, Comptable de la Commune, en sa qualité de conseil financier,
au prorata des périodes concernées sur 'année pour les budgets communal et de I'Office du Tourisme.

O 0O0O0

Suite a la demande faite par la Préfecture, le Conseil décide de retirer la délibération n°07-310818-17
relative a la Taxe de séjour et décide de reprendre une délibération retenant le mode de taxation de la taxe
de séjour au reel, fixant les tarifs sur la Commune a compter du 1¢" janvier 2019 comme suit ;

Tarif (planch Tarifs approuvés par la

& i i arir (plancher — Commune

C ie

atugories d'hebergament plafond) . * incluant les 10% de la taxe
départementale

Palaces 0.70€44.00€ 4.40 €+

Hétels de tourisme 5 étoiles, résidences de tourisme 5 . -

etoiles, meublés de tourisme 5 étoiles 0.70€a300¢€ 220€

Hotels de tourisme 4 étoiles, résidences de tourisme 4 ik

étoiles, meublés de tourisme 4 étoiles 0.70€a230¢€ 1.76 €

Hétels de tourisme 3 étoiles, résidences de tourisme 3 ok

étoiles, meublés de tourisme 3 étoiles 0.50€a1.50€ 1.32€

Hotels de tourisme 2 étoiles, résidences de tourisme 2

étoiles, meublés de tourisme 2 étoiles, villages de vacances 0.30€a0.90¢€ 0.88 €

4 et 5 étoiles

Hétels de tourisme 1 étoile, résidences de tourisme 1 étoile,

meublés de tourisme 1 étoile, villages de vacances 1,2 et 3 0.20€a0.80€ 0.83 €

étoiles, chambres d'hotes

Terrains de camping et terrains de caravanage classés en

3,4 et 5 étoiles et tout autre terrain d'hébergement de plein

air de caractéristiques équivalentes, emplacements dans 0.20€a060€ 0.66 €+

des aires de camping-cars et des parcs de stationnement

touristiques par tranche de 24 heures

( 3 ISONS

Breuwvenue oans 16 ALres




Terrains de camping et terrains de caravanage classés en 1
et 2 étoiles et tout autre terrain d’'hébergement de plein air de 0.20 € 0.22 €
caractéristiques équivalentes, ports de plaisance

Taux approuvé par la Commune surla base des
Hébergements tarifs appliqués parla CCO
* sans la taxe départementale

Tout hébergement en attente de classement ou sans

of *
classement a I'exception des hébergements de plein air 5 %

Le Conseil décide que, conformément a la loi n°2017-775 de Finances rectificative pour 2017, le montant
afferent & ce taux de 5 % est plafonné au tarif plafond applicable aux hotels de tourisme 4 étoiles
(soit 2.30 € en 2019 - faux national) auquel il conviendra d'ajouter la part départementale de 10%.

Il precise que, conformément au CGCT, les catégories suivantes sont obligatoirement et intégralement
exonérées du paiement de la taxe de séjour :

- les personnes mineures ;

- les titulaires d'un contrat saisonnier employé dans la Commune ;

- les personnes bénéficiant d'un logement d'urgence ou d'un relogement temporaire ;
- les personnes payant une location par nuitée inférieure ou égale a 1 €.

¢ Le Conseil approuve le principe du paiement en ligne des titres de recettes via le dispositif TIPI et ce a
compter du 1°" janvier 2019.

e Le Conseil approuve et integre les nouveaux tarifs des logements saisonniers au sein de la régie de recettes
« Les Hauts de la Drayre » pour la saison d'hiver et l'intersaison printemps/automne 2018-2019 comme
suit :

o Studio 4 : 400€/mois toutes charges comprises
o 2 piéces 6 : 440 €/mois toutes charges comprises

e Le Conseil approuve le renouvellement de la convention commerciale « Carte de Comité d'Entreprise »
entre la Commune et la SARL « LE PARC DE MAGNY — CINESNOWCARD » pour la vente de titres
d'entrées du Péle Sports Loisirs & tarifs préférentiels aux comités d'entreprise.

e Le Conseil approuve les nouveaux tarifs a intégrer au sein des régies de recettes « Patinoire Piscine » et
« Pdle Sports Loisirs » existante

Tarifs préférentiels en lien avec |Ia Vente de marchandises a I'Espace Loisirs
convention « CINESNOWCARD » : = Brassards:5€

=  Patinoire: 5 € = Serviettes (petites) : 10 €

= Bowling:5€ Tarifs Famille (a partir de 4 personnes)

= Piscine:4€ = Famille patinoire : 15 €

= Complément SPA: 4 € = Famille bowling : 15 €

= 1 cours aquagym / aquabike : 8 € Tarifs Partenariats

= 10 cours aquagym / aquabike : 50 € = Offre Prestige : 3000 € HT

= Carnet 25 enfrées piscine - détente : 200 € = Offre Diamant : 6 000 € HT

= Abonnement année / accés total : 90 €

» Le Conseil décide la suppression de la regie de recettes pour le fonctionnement de I'Aire de camping-cars
rattachée a 'Office de Tourisme et décide de la création d'une régie de recettes « Aire de Camping-Cars »
installée en Mairie avec l'ouverture d'un compte de dépdts de fonds au Trésor avec les moyens
d’encaissements suivants : cheque / espéce / carte bancaire sur l'automate de paiement. Il fixe les tarifs
comme suit: - Aire touristique de service et de stationnement, située a l'est du Péle Sports Loisirs,
équipée d'un automate de paiement CB a I'entrée (taxe de séjour incluant la part départementale  rajouter
au tarif) journée : 15.00 € / Semaine : 70.00 € et Aire de service et de stationnement « Saisonniers »,
située a 'ouest du Pole Sports Loisirs, avec un paiement en Mairie sur présentation d'un justificatif (contrat
de travail saisonnier sur la Commune permettant 'exonération de la taxe de séjour ) : Semaine : 35.00 € /
Mois : 150.00 €

e Le Conseil approuve le renouvellement de la convention de mandat de gestion des gites communaux entre
la Commune de Vaujany et le SIRT pour une période d'un an.

e Le Conseil décide du renouvellement de la convention de mandat de gestion pour I'accueil et les états des
lieux des gites communaux intervenue avec la SARL GSC pour une durée d'un an .

» Le Conseil fixe les dépenses inscrites & I'article 6232




